[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.04.2017
	с. Тасеево
	№ 246

Об утверждении средней рыночной стоимости приобретения

одного квадратного метра общей площади жилого помещения
в Тасеевском районе на 1 квартал 2017 года
В целях реализации Закона Красноярского края от 24.12.2009 № 9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  руководствуясь ст. 28, 46, 48 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить экономическое обоснование определения средней рыночной стоимости приобретения одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Тасеевском районе согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Утвердить на 1 квартал 2017 года среднюю рыночную стоимость приобретения одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Тасеевском районе, в целях определения расчетной стоимости жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в размере 40862 рубля.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  первого заместителя Главы администрации Тасеевского района Северенчука И.И.

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Тасеевского района                                                             О.А. Никаноров
Приложение

к постановлению

администрации Тасеевского района

от 07.04.2017 № 246

Экономическое обоснование определения рыночной стоимости
приобретения одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Тасеевском районе

Расчёт для определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения и средней рыночной стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилого помещения.

В связи с отсутствием более актуальной информации по району, применим индекс цен строительной продукции февраля 2017 года к среднерыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Тасеевском районе 2016 год.

Согласно Докладу № 1.37.1  «Социально-экономическое положение Красноярского края в январе-феврале 2017 года» Управления Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, республике Хакасия и республике Тыва (Красноярскстат) индекс цен строительной продукции в феврале 2017 года к декабрю 2016 года составил  104,6 %.
Таким образом, средняя рыночная стоимость приобретения одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Тасеевском районе на 1 квартал 2017 года составит:

39065 х 104,6% = 40862 рубля.

Ведущий специалист отдела экономического
анализа и прогнозирования

администрации Тасеевского района                                               О.В. Корнева